
 

 

 
DODATEK Č. 1 

KE SMLOUVĚ O ZAJIŠTĚNÍ SERVISNÍ PODPORY SERVERŮ 

SUN/ORACLE 
uzavřené dne 13. 8. 2020 

(dále jen „Dodatek“) 

 
Evidenční číslo: 9006/078/2020 

Č. j.: MF-18155/2020/5901-8 

 

Smluvní strany: 
 

Česká republika - Ministerstvo financí 
Letenská 15, 118 10 Praha 1 
IČO:  00006947  
DIČ:  CZ00006947 
Bankovní spojení: xxxxxxxxxx 
č. účtu:  xxxxxxxxxx 
Za niž jedná:  xxxxxxxxxx 
ID datové schránky: xzeaauv  
dále jen „Objednatel“ 
a 
 
COMPAREX CZ s.r.o. 
Vyskočilova 1410/1, 140 00 Praha 4 
zapsaný/á v obchodním rejstříku: C 36459 vedená Městským soudem v Praze 
IČO:  63077124 
DIČ:  CZ63077124 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxx 
č. účtu: xxxxxxxxxx  
zastoupená: xxxxxxxxxx 
ID datové schránky: pwcwdgs 
dále jen „Poskytovatel“ 
 

(Objednatel a Poskytovatel společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě jako 
„Smluvní strana“) 

 

Preambule: 
 
A. Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 13. 8. 2020  Smlouvu o zajištění servisní 

podpory serverů SUN/ORACLE, č. smlouvy MF 20/906/0021, evidenční číslo 
Objednatele 9006/034/2020 (dále jen „Smlouva“), jejímž předmětem je zajištění servisní 
podpory stávajících serverů SUN/ORACLE, včetně podpory. 
 

B. V průběhu trvání Smlouvy došlo k migraci informačního systému ARES, SDPF a KSP 
na nově dodaný hardware. Důsledkem uvedené migrace došlo k vyřazení 
podporovaného hardware.  

 
C. V návaznosti na výše uvedené požádal Objednatel, ve smyslu ustanovení 3.13 Smlouvy, 

o aktualizaci Přílohy č. 1 a Přílohy č. 2  Smlouvy - snížení počtu podporovaného 
hardware.  
 

D. Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany, v souladu s ustanovením odst. 3.13 a 12.3 
Smlouvy, dohodly na uzavření Dodatku, kterým dojde k adekvátnímu snížení Ceny.  

Číslo Smlouvy MF 

20/906/0021/01 
Toto číslo uvádějte při fakturaci 

 



 

 

ČLÁNEK 1 
PŘEDMĚT DODATKU 

 
Předmětem tohoto Dodatku je snížení počtu podporovaného hardware z důvodu jeho vyřazení 

v návaznosti na provedenou migraci informačního systému ARES, SDPF a KSP na nově 

dodaný hardware a související adekvátní snížení Dílčí Ceny za Podporu výrobce.  

 

ČLÁNEK 2 
ZMĚNY SMLOUVY 

 

1. V čl. 3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se stávající znění odst. 3.2 nahrazuje tímto 
zněním: 

„ 
3.2 Cena za celé období trvání Smlouvy byla dohodou Smluvních stran stanovena ve výši: 

bez DPH 831 525,83 Kč, 
 slovy osmsettřicetjedentisícpětsetdvacetpět korun českých, osmdesáttři 

haléřů, 
DPH  21 % 174 620,43 Kč, 

 slovy jednostosedmdesátčtyřitisícšestsetdvacet korun českých, čtyřicettři 
haléřů, 

včetně DPH  1 006 146,26 Kč, 
 slovy jedenmilionšesttisícjednostočtyřicetšest korun českých, dvacetšest 

haléřů 
z toho: 
 3.2.1  Dílčí Cena za Podporu výrobce dle čl. 1. odst. 1.2.1. činí:  
  bez DPH 650 434,85Kč, 

  slovy šestsetpadesáttisícčtyřistatřicetčtyři  korun českých, 
osmdesátpět haléřů, 

  DPH 21 % 136 591,32 Kč, 
slovy jednostotřicetšesttisícpětsetdevadesátjedna  korun 
českých, třicetdva haléřů, 

  včetně DPH 787 026,17 Kč, slovy sedmsetosmdesátsedmtisícdvacetšest 
korun českých, sedmnáct haléřů 

 
3.2.2  Dílčí Cena za Podporu Poskytovatele dle čl. 1. odst. 1.2.2. činí: 

bez DPH                7 090,98 Kč, 
slovy sedmtisícdevadesát korun českých, devadesátosm haléřů, 

DPH  21 % 1 489,11 Kč, slovy jedentisícčtyřistaosmdesátdevět korun 
českých, jedenáct haléřů 

včetně DPH 8 580,09 Kč, slovy osmtisícpětsetosmdesát korun českých, 
devět haléřů 

 
3.2.3 Dílčí Cena za Konzultace (12 MD) dle čl. 1. odst. 1.2.3. činí: 

       bez DPH   174 000 Kč, 
slovy stosedmdesátčtyřitisíc korun českých, 

DPH  21 % 36 540 Kč, slovy třicet šest tisíc pět set čtyřicet korun 
českých, 

       včetně DPH 210 540 Kč,slovy dvěstědesettisícpětsetčtyřicet korun českých 
 

3.2.3.1. z toho Cena za 1 MD činí: 
bez DPH   14 500 Kč, slovy čtrnácttisícpětset korun českých 
DPH   21 % 3 045 Kč, slovy třitisícčtyřicetpět korun českých, 
včetně DPH  17 545 Kč, slovy sedmnácttisícpětsetčtyřicetpět korun českých“ 

 
2. V čl. 3 CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY se stávající znění odst. 3.4 nahrazuje tímto 

zněním: 



 

 

 „3.4   Faktury za jednotlivá tříměsíční období vystaví Poskytovatel nejdříve 
následující den po dni uskutečnění zdanitelného plnění, kterým je poslední den 
tříměsíčního intervalu a to dle následující tabulky: 

Faktura 
poř. č. 

Období (tříměsíční období) 

Dílčí cena za 
Podporu 
výrobce 

(Část 
Předmětu 

plnění dle čl. 
1. odst. 1.2.1.)  
Částka v Kč   

bez DPH 

Dílčí cena za 
Podporu 

Poskytovatele 
(Část Předmětu 
plnění dle čl. 1. 

odst. 1.2.2.)  
Částka v Kč   

bez DPH 

Součet Dílčí ceny za 
Podporu výrobce a Dílčí 

ceny za Podporu 
Poskytovatele  

Částka za období celkem  
bez DPH (neobsahuje 

úhradu za Část Předmětu 
plnění Konzultace dle čl. 1. 

odst. 1.2.3.)* 

1. od 27. 8. 2020 do 26. 11. 2020 374 100,405 1 772,745 375 873,15 

2. od 27. 11. 2020 do 26. 2. 2021 92 111,485 1 772,745 93 884,23 

3. od 27. 2. 2021 do 26. 5. 2021 92 111,480 1 772,740 93 884,22 

4. od 27. 5. 2021 do 26. 8. 2021 92 111,480 1 772,750 93 884,23 

* K uvedené částce bude v případě poskytnutí Části Předmětu plnění uvedené v čl. 1. odst. 1.2.3. 
Konzultace připočtena částka za tuto Část Předmětu plnění dle skutečně čerpaných MD, jejichž výše 
v součtu nepřekročí 12 MD za celé období trvání Smlouvy. „ 

 

3. Stávající Příloha č. 1 – Seznam hardware a software se standardizovanou podporou 
výrobce se nahrazuje novou Přílohou č. 1 „Seznam hardware a software se 
standardizovanou podporou výrobce“, která je součástí tohoto Dodatku.  

 

ČLÁNEK 3  
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 
1. Ostatní ustanovení Smlouvy tímto Dodatkem nedotčená se nemění a zůstávají v platnosti. 

 
2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti 

dnem zveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění 
pozdějších předpisů. Objednatel se zavazuje, že Dodatek zveřejní v registru smluv. 

 
3. Dodatek je vyhotoven v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s 

elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o 
službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 
4. Smluvní strany prohlašují, že se seznámily s obsahem Dodatku a že tento Dodatek byl 

sepsán dle jejich pravé a svobodné vůle, na důkaz toho připojují své podpisy.  
 

5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha: Příloha č. 1 – Seznam hardware a software 
se standardizovanou podporou výrobce. 

 

       Za Objednatele:               Za Poskytovatele:  
V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu  

  

 
 

……………………………… 
Česká republika - Ministerstvo 

financí 
                      xxxxxxxxxx  
                      xxxxxxxxxx 

 
 

……………………………… 
COMPAREX CZ s.r.o. 

xxxxxxxxxx  
xxxxxxxxxx 

 
 

 

Za finální znění k č.j. MF-18155/2020/5901: xxxxxxxxxx 



 

 

 

PŘÍLOHA Č. 1  

  
SEZNAM HARDWARE A SOFTWARE 

se standardizovanou podporou výrobce  
 
 
Část Předmětu plnění uvedená v čl. 1 odst. 1.2.1. Smlouvy  

 

Produkt Sériové číslo 
Období poskytování 

standardizované podpory 

SPARC T4-2 server: family 1150BDY058 27. 8. 2020 – 26. 8. 2021 

Workstation - XATO Family Model Ultra 27 WS 
(WORKSTATION SUN ULTRA 27) 

0952TFT02J 27. 8. 2020 – 26. 8. 2021 

ASY,FF2,1X2CPUJ,16GB(2X4X2G1R) (SPARC M5000) BCF093802W 27. 8. 2020 – 26. 8. 2021 

 

Servisní služby pro hardware uvedený v této tabulce budou prováděny přímo techniky poskytovatele 
podle servisního plánu Oracle Premier Support for Systems, který mj. obsahuje: 

- neomezený telefonický přístup k Oracle servisním specialistům v režimu 24 hodin denně, 7 
dní v týdnu, 

- poskytování servisní podpory na místě v režimu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu s reakční 
dobou 4 hodiny, 

- kompletní podpora pro hardware, integrovaný software (firmware) a software - Oracle 
Solaris, Oracle VM, 

- přístup k softwarovým updatům a upgradům – bezpečnostní záplaty, opravy chyb, funkční 
rozšíření i nové verze, 

- přístup do portálu výrobce My Oracle Support v režimu 24 hodin denně, 7 dní v týdnu 
- dodávky vadných HW komponent, 
- opravy zařízení výměnou vadných dílů (mimo CRU - viz dále), 
- a další služby. 

 
Nad rámec standardní služby Oracle Premier Support for Systems budou dodávány následující služby: 

- provádění oprav i případech, kdy je nutná výměna tzv. Customer Replaceable Unit, tedy dílů, 
které si objednatel standardně musí vyměnit a opravit sám bez pomoci servisu poskytovatele 
(např. výměna disku s následnou obnovou dat apod.), 

- provádění technických změn a rekonfigurace zařízení na místě podle potřeby, 
- implementace patchů a updatů, které si standardně objednatel musí implementovat sám 

bez pomoci servisu poskytovatele, 
- poskytování jednotného místa pro hlášení incidentů a poskytování reportů o řešených 

problémech, 
- zajištění komunikace s poskytovatelem v případě hlášení a následného řešení servisních 

požadavků v českém jazyce, a to včetně zajištění případných eskalací, 

- vadné vyměněné pevné disky zůstanou ve vlastnictví Objednatele. 
 
 


